
Kolmen ruuhkaa 

Olen ajellut maanantaisin säännöllisesti vähän kolmen jälkeen Perniöstä Saloon. Olen 

kiinnittänyt huomiota jatkuvaan vastaan tulevaan autovirtaan. Mistä ne oikein tulevat? 

Pääsevätkö ihmiset jo nyt pois töistä? Puoli neljän maissa Salon keskustassa törmää myös 

ruuhkan poikaseen. 

Kuuluisa kilpa-ajaja ja Formula ykkösten maailmanmestari Keke Rosberg ihmetteli eräässä 

haastattelussa entisen kotimaansa liikennettä vähän samaan tapaan. Miksi iltapäiväruuhka 

alkaa Helsingin seudulla jo kello kolmelta iltapäivällä? Saksassa pahin ruuhka sattuu vasta 

kuuden tienoille. 

Keke tuntee hyvin Saksan tavat, koska hänen vaimonsa on sikäläisiä. Hänen 

asiantuntemukseensa tukeuduttiin usein sikäläisissä tiedotusvälineissä, ja naama tuli 

teeveestä tutuksi. Nyt kun hänen kiltti ja kohtelias Nico-poikansa antaa hopeanuolelleen 

hanaa ja näyttää, kuinka ylivoimaista saksalainen tekniikka on, Kekekin on noussut taas 

tapetille. 

Keken liikenneruuhkaa koskevasta lausunnosta tuli meille aikanaan pikku näpäytys. 

Teemmekö työtä riittävästi, jos töistä voi häipyä jo ennen kolmea? No, on tietysti olemassa 

liukuvia työaikoja ja muita joustoja, mutta kuitenkin. 

Nykyinen VATT:n ylijohtaja Juhana Vartiainen, joka on työskennellyt pitkään Ruotsissa, 

liputtaa samaan suuntaan. Hän tuntee hyvin naapurimaamme työmarkkinat. Ruotsista 

vitsailtiin aikoinaan, että työntekijät tykkäävät sairauspoissaoloista. Työpaikalla oli tapana 

kysäistä kaverilta, että montako sairauspäivää sinulla on vielä käyttämättä. 

Oli miten oli, Ruotsin teollisuus hakkaa Suomen mennen tullen työn tuottavuudessa. 

Silloin kun svenssonit sairauspoissaoloiltaan kerkeävät töihin, he tekevät oikeita hommia 

järkevästi, tehokkaasti ja ahkerasti. Eritoten Smoolannin pienissä perheyrityksissä porukan 

sitoutumisen aistii selvästi. Ruotsissa on myös maahanmuuttajat otettu onnistuneesti 

kakkua kasvattamaan. 

Suomen nykyisestä julkisen talouden kurimuksesta ei päästä muuten kuin lisäämällä 

työnteon määrää ja kasvattamalla rutosti palkkasummaa, jotta siitä voitaisiin pidättää 

riittävästi veroja, eläkemaksuja ja muita säädettyjä eriä. Jos vehnäpullasukupolvi ei halua 

työskennellä, otettakoon tekijöitä muualta. 

Vartiainen on toitottanut toitottamasta päästyään työn teon lisäämistä. Hän töksäyttää 

asiansa ymmärrettävästi toisin kuin poliitikot. Ehkäpä tästä syystä Juhana Vartiaisesta on 

tullut aika epäsuosittu. 

Seuraava vastaväite on jo huulilla. Mutta kun ei ole työtä. Työtä kyllä on, mutta sen 

tekeminen on lepsuiltu liian kalliiksi. Elämmekö vielä toistuvien devalvaatioiden pelastava 

ihme takaraivossa? 

Netti on nykyään täynnä laskureita, joilla voi arvioida, kuinka paljon kannattaa tienata tai 

olla tienaamatta, jotta tuet saataisiin mahdollisimman suuriksi. Populistit väittävät, että 

maahanmuuttajat ne vasta osaavat kalastaa tukia, mutta ei oma porukka jää yhtään 

huonommaksi. 

Nuoret laskevat jo, paljonko eläkettä kannattaa korkeintaan kartuttaa, jotta juuri ja juuri 

saisi vielä kansaneläkkeenkin. 
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